6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33986 Quinta-feira, 19 DE SETEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO: o Processo nº 2019/401906-PG, de 26/08/2019;
CONSIDERANDO: necessidades institucionais no âmbito desta Casa Civil
da Governadoria do Estado, quanto ao gerenciamento do Sistema de In-
formações ao Cidadão - SIC;
CONSIDERANDO: em especial, o Decreto nº 1.359, de 31 de agosto de
2015, delegando responsabilidades aos servidores para que os mesmos
possam exercer atribuições no referido Sistema,
RESOLVE:
Designar os servidores abaixo nominados para exercer atribuições no Sis-
tema de Informações ao Cidadão - SIC.

Nome Endereço de correio eletrônico   Função     SIC  CPF Cargo

Andrelina Lima da Cruz andrelina.cruz@palacio.pa.gov.br

Autoridade Hierar-
quicamente Superior,
responde só recurso
de 1ª Instância SIC

 642917822-68 Diretora Adm e
Financeira

Nararaci Macedo
Natividade

nazaraci.natividade2palacio.
pa.gov.br

Responsável SIC
, Responde SIC

(Eventual)
 186625362-04 Ag. Adminis-

trativo

Solano Nazareno Pojo
de Souza solano.souza@palacio.pa.gov.br

Autoridade de
Gerenciamento,

Responde só Recla-
mação SIC

 727159602-04 Coord. Financeiro

Alessandra Elidia
Souza e Silva elidia.silva@palacio.pa.gov.br Responsável SIC,

Responde SIC  391832462-15 Assessor Técnico

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 16 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 475743

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 4.727/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/438946, de 11 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
BRASÍLIA/DF, no dia 13/09/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO ARTHUR PEREIRA, matrícula funcional nº5945738/1,

CPF 238.956.080-68 Coordenador do Núcleo, lotado no NURMEC.
Participar da Reunião da Assembleia Geral do Consórcio

Interestadual da Amazônia Legal.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.728/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/439137, de 11 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para a cidade de
BRASÍLIA/DF, no dia 13/09/2019.

Servidor Objetivo
JOSENIR GONÇALVES NASCIMENTO, matrícula funcional

nº5190800/1, CPF 282.130.502-82, Coordenador do Núcleo,
lotado no NURMEC.

Participar da Reunião da Assembleia Geral do Consórcio
Interestadual da Amazônia Legal.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.729/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n°439572, 439577 e 439581/2019 de 11
de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de ABAETETUBA/PA, no dia 14/09/2019.

Servidor Objetivo
ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO, CPF 038.597.472-82, matrícula

funcional nº 6402893-1, cargo Assessor de gabinete, lotada no
Assessoria Técnica. Realizar ação precursora e acompanhar agenda

Ofi cial do Senhor Governador do Estado, no
referido município.SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, CPF 183.132.721-04, matrícula

funcional nº 5945933/1, cargo Coordenador de Eventos, lotada
Assessoria Técnica.

JOSÉ ANTÔNIO SILVA, CPF 306.802.982-15, matrícula funcional nº
6402896/1, cargo assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de gestão

de Logística.

Dar apoio logístico as servidoras da Assessoria
Técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.730/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processo n° 2019/439001, de 11 de setembro de
2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o mu-
nicípio de ABAETETUBA/PA, no período de 13 a 14/09/2019.

Servidor Objetivo
LUCIENNE BANDEIRA PINTO, CPF 207.295.102-04, matrícula

funcional nº 7004460/3, Mestre de Cerimônia, lotada na Diretoria de
Cerimonial.

Realizar ação precursora e acompanhar agenda
Ofi cial do Senhor Governador do Estado, no

referido município.
BENEDITO RODRIGUES DE SOUZA, matrícula funcional nº 3212181/1,
CPF 6754236272, ocupante do cargo de Motorista, lotação na Coorde-

nadoria de Transporte.

Dar apoio logístico a servidora da Diretoria de
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½  (uma e meia)
diárias aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.731/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2019/439080, de 11 de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de  CASTANHAL/PA, no dia 12/09/2019.

Servidor Objetivo
SILVIO JOSE PANTOJA FERNANDES, CPF 319.678.092-91, matrí-
cula funcional nº 5275768/4, ocupante do cargo de  Assessor do

Cerimonial, lotado na Diretoria de Cerimonial.

Realizar precursora para agenda ofi cial do Senhor
Governador do estado, no referido município.

AUGUSTO CEZAR COELHO COSTA, CPF 648.935.962-68, matrí-
cula funcional nº 5918089/2, cargo Assistente operacional II,

lotação Coordenadoria de Transportes.

Dar apoio logístico ao servidor da Diretoria de
Cerimonial.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.732/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os processos n° 439945, 439965 e 439985/2019 de 12
de setembro de 2019;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Trabalho.
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CASTANHAL/PA, no dia 13/09/2019.

Servidor Objetivo
ANA CARLA LIMA DA CONCEIÇÃO, CPF 038.597.472-82, matrícula

funcional nº 6402893-1, cargo Assessor de gabinete, lotada no
Assessoria Técnica. Realizar ação precursora e acompanhar agenda

Ofi cial do Senhor Governador do Estado, no
referido município.SUELY SOCORRO PANTOJA DA SILVA, CPF 183.132.721-04, matrícula

funcional nº 5945933/1, cargo Coordenador de Eventos, lotada
Assessoria Técnica.

JOSÉ ANTÔNIO SILVA, CPF 306.802.982-15, matrícula funcional nº
6402896/1, cargo assessor de Gabinete, lotado na Diretoria de gestão

de Logística.

Dar apoio logístico as servidoras da Assessoria
Técnica.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½  (meia) diária aos
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de setembro de 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 4.734/2019 – CCG
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e